

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขใจ ตอน ๒ หมู่ที่ ๗ บ้านสองพี่น้อง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘๖,๘๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขใจ ตอน ๒ หมู่ที่ ๗ บ้านสองพี่น้อง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๓๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางตามสภาพ โดยทำการเกรดเกลี่ยชั้นพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% พร้อมลงทรายหยาบรองพื้นทางคิดเป็นปริมาตรทรายหยาบไม่น้อยกว่า ๘๓.๗๕ ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจร คสล.คิดเป็นปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๕๑.๒๕ ลูกบาศก์เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๖๗๕.๐๐ ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ขนาด Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ ม.จำนวน ๑ จุด รวมท่อระบายน้ำ ๘ ท่อน พร้อมเทลาด คสล.หน้าและหลังท่อ และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๘๔,๑๑๐.๙๘ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน - แผ่น

๖.๓ แบบ พร.๖ จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฐานะ ช่วยสงค์

๗.๒ นายอภิชาติ อูราโรจน์

๗.๓ นายศตวรรษ พลลือ

รายละเอียดโครงการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขใจ ตอน 2 หมู่ที่ 7 บ้านสองพี่น้อง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขใจ ตอน 2 หมู่ที่ 7 บ้านสองพี่น้อง ตำบลพ่วงพรมคร อำเภอกี๋ยนซา
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งบประมาณที่ตั้งไว้ 986,800.00 บาท

งบประมาณราคากลาง 984,110.98 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขใจ ตอน 2 หมู่ที่ 7 บ้านสองพี่น้อง ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 335.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ โดยทำการเกรดเกลี่ยชั้นพื้นทางเดิม พร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% พร้อมลงทรายหยาบรองพื้นทางคิดเป็นปริมาตรทรายหยาบไม่น้อยกว่า 83.75 ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจร คสล.คิดเป็นปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 251.25 ลูกบาศก์เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,675.00 ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.จำนวน 1 จุด รวมท่อระบายน้ำ 8 ท่อน พร้อมเทาดค คสล.หน้าและหลังท่อ และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ท้องค้การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินสะสม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสุขใจ ตอน 2 หมู่ที่ 7 บ้านสองพี่น้อง

ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ระยะทาง 335 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ

เลขที่แบบ

สถานที่ก่อสร้าง ขยายสุขใจ ตอน 2 หมู่ที่ 7 บ้านสองพี่น้อง ต.พ่วงพรมคร อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 21 สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ต่อหน่วย)			จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม			
1	งานปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น95%	1,675.00	ตร.ม.	-	2.00	2.00	3,350.00	1.3642	4,570.07
2	งานทรายหยาบรองพื้น	83.75	ลบ.ม.	794.39	112.00	906.39	75,910.16	1.3642	103,556.64
3	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม. (ST240 กก./ตร.ชม.)	251.25	ลบ.ม.	1,757.01	327.00	2,084.01	523,607.51	1.3642	714,305.37
4	งานเหล็ก					-	-	1.3642	-
	-Longitudinal Joint (เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.) มอก.	0.53	ตัน	24,570.56	3,600.00	28,170.56	14,910.68	1.3642	20,341.15
	-Expansion Joint (เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.) มอก.	0.05	ตัน	28,016.82	3,100.00	31,116.82	1,582.10	1.3642	2,158.31
	-Contraction Joint (เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.) มอก.	0.18	ตัน	26,278.51	3,600.00	29,878.51	5,399.05	1.3642	7,365.38
	-เหล็กตะแกรง Wire mesh Ø 4 มม.@0.20x0.20 ม.#	1,675.00	ตร.ม.	32.00	5.00	37.00	61,975.00	1.3642	84,546.30
5	งานไม้แบบ+ไม้เคร่า (คิด 50%)	22.91	ลบ.ฟ.	560.75	139.00	699.75	16,034.07	1.3642	21,873.68
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	467.29	131.12	598.41	-	1.3642	-
7	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	50.25	ลิตร	34.00	-	34.00	1,708.50	1.3642	2,330.74
8	งานท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมดาด คสล.หน้าและหลังท่อ					-	-	1.3642	-
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. มอก.	8.00	ท่อน	747.67	345.00	1,092.67	8,741.36	1.3642	11,924.96
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	0.05	ตัน	22,287.48	4,400.00	26,687.48	1,334.37	1.3642	1,820.35
	ทรายหยาบรองพื้นท่อและดาด คสล.	0.96	ลบ.ม.	794.39	112.00	906.39	870.13	1.3642	1,187.04
	คอนกรีตรองพื้นท่อและเทาด คสล.หน้าและหลังท่อ	2.86	ลบ.ม.	1,757.01	327.00	2,084.01	5,960.27	1.3642	8,131.00
* ราคาสวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี,กระบี่ และ กทม.เดือนกรกฎาคม 2568							รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	721,383.21	ราคากลาง
* บางอย่างมาจากการสืบราคาในท้องถิ่น / ราคาน้ำมัน ณ อ.เมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร							คิดราคาเพียง		984,110.98

*ค่าแรงงานใช้บัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง

ตัวอักษร (-) แก่แสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบบาทเก้าสิบแปดสตางค์

งานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว.3 มีนาคม 2566

*ค่าขนส่งหินคลุกจาก อ.พระแสงระยะทางประมาณ 36 กม.

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 721,383.21

[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฐานะ ชัยสงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ จุราโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศตวรรษ พลสือ)

กรรมการกำหนดราคากลาง